
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-D1\'AT-2019-440 

Salta, 09 de abril de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.405/18 

Av. Bolivia 5:50 - 4400 Salce 

Republica Arger.tina 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con la nota elevada por la Prof. Cintia Pereyra del 
Colegio Secundario N° 5093. obrante a fs. 01: y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la misma solicitó que personal de la cátedra Introducción a la Biología a cargo 
de la Dra. Norma Rebeca Acosta, dicte una clase práctica de laboratorio sobre el tema Modelos y 
Variantes Celulares, la cual estuvo destinada a los alumnos de 1 er. Año, lera. división del Colegio 
Secundario N° 5093 "Bachillerato Tomás Cabrera" 

Que el mencionado pedido se efectuó con el objetivo de que los alumnos accedan a la 
observación de material biológico a través de microscopios adecuados para ese fin, además de 
permitirles conocer e interactuar en la Universidad Nacional de Salta. 

Que oportunamente se informó que contaron con el consentimiento de la Dra. Acosta y dicha 
actividad se realizó el 18/0512018. a la cual asistieron 25 alumnos. 

Que - a juicio del suscripto - corresponde la emisión de ésta en los términos estipulados en su 
parte dispositiva; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°._ RECONOCER el dictado de una clase práctica de laboratorio - como extensión de 
las funciones docentes de la Dra. Norma Rebeca Acosta - sobre el tema: "Modelos y Variantes 
Celulares". destinada a alumnos del Colegio Secundario N° 5093, Bachillerato Tomás Cabrera, la cual 
se llevó a cabo el día 28 de mayo de 2018 en las instalaciones de esta Unidad Académica. 

ARTICULO 2°._ INDICAR que la Prof. Cintia Pereyra estuvo a cargo de los alumnos pertenecientes 
al Colegio Tomás Cabrera que asistieron a la citada práctica de laboratorio. cuyo listado se detalla a 
continuación: ..... IV Alanís Quillén. Anahí 

()«'U Becerra. Franco Leonel 
Bignón, Sophía Shari 
Canisaya, Giovana Agostina 
Contreras Millán, Daniel 

ONI N°-t5.768.180 
DNI 0-+6.171.650 
DNI N° 45.767.799 
DNI N° 45.852.224 
DNI N° 95.793.066 

R·Ré':0I10Cer dictado clase practica laboratono a colegio Tomas Cabrera-Acosta-lv 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2019-440 

Salta, 09 de abril de 2019 
EXPEDIENTE W 10.40511 8 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

Crespo. Valentina Luciana 
Dornínguez, Alberto David 
Fernández Obarin. Juanita 
Flores. Ada Luciana 
Gámez. Luciana 
Gaspar, Agostina 
Guare, Michelle Rocío 
Hoyos. Tai 
Lamas. Jazmín 
Lavallén, Olivia 
Mamaní. Fabricio Mariano 
Medrano, Gladys Lucía 
Montolfo Ríos. Bianca 
Palisa Roldán. Mía Agustina 
Peñalva Fuentes, Milagros Ayelén 
Rodríguez. Ámbar 
Salvatierra, Matilda 
Torres. Nicolás Emanuel 
Vaca. Antonella Jorgelina 
Valdéz. Zoe Nazarena 

DNI N° 45.848.490 
DNI N° 44.879.380 
DNI N° 45.849.595 
DNI N° 45.973.258 
DNI N° 45.850.189 
DNI N° 45.773.662 
DNI N° 45.774.250 
DNI N° 45.768.459 
DNI N° 45.852.286 
DNI N° 45.750.271 
DNI N° 45.261.655 
DNI N° 45.973.295 
DNI N° 45.971.836 
DNI N° 45.771.247 
DNI N° 45.769.718 
ONI N° 46.233.463 
DNI N° 45.179.994 
ONI N° 45.116.098 
ONI N° 45.597.882 
DNI N° 44.137.196 

ARTÍCULO 3°._ Hágase saber a quien corresponda, remítase copia a la Ora. Acosta, Prof. Pereyra, 
Dirección del Colegio Tomás Cabrera, Escuela de Biología y siga a DGAA a sus efectos. 

lng CAR~ERRANOO 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATGRALES 

~ 
Dra DORA ANA DA VIES 

~ECRETARIA ACADEMICA 
fACUI_TAD DE CIENCIA NATURALES 

R-Reconocer dictado clase práctica laboratorio a colegio Tomas Cabrera-Acosta-19 


